
24-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  
San José, a las nueve horas con cincuenta y dos minutos del seis de enero de dos 
mil diecisiete.- 
 
Proceso de conformación de estructuras en los cantones Central, Esparza, 
Buenos Aires, Montes de Oro, Osa, Quepos, Golfito, Coto Brus, Parrita, 
Corredores y Garabito de la provincia de Puntarenas, por el partido 
Organizador Puntarenense.   
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la 
Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 
Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 
fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 
llega a determinar que el partido Organizador Puntarenense convocó a todas las 
asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas las cuales cumplieron 
con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  
La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 
indica a continuación:  

 

PROVINCIA DE PUNTARENAS 

 

CANTÓN CENTRAL  

Cédula  Nombre        Puesto 

602940574  ROXANA DE LOS ANGELES ALVARADO UMANZOR  PRESIDENTE PROPIETARIO 
604520629  DANIELA DE LOS ANGELES RAMIREZ CARBALLO        SECRETARIO PROPIETARIO 
604300301         HERLIN DAVID LEDEZMA ALVARADO    TESORERO PROPIETARIO 
601700675  AGUSTIN MORAGA DIAZ     PRESIDENTE  SUPLENTE 
604170847  JESUS ALBERTO SOTO LEAL     SECRETARIO SUPLENTE 
603160904  ROSIBEL ALVARADO UMANZOR     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre       Puesto 

602260714  RAFAEL ROJAS MATA      FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 

603160904  ROSIBEL ALVARADO UMANZOR     TERRITORIAL 
603310512  ROLANDO ESTEBAN ALVAREZ LEDEZMA   TERRITORIAL 
604520629  DANIELA DE LOS ANGELES RAMIREZ CARBALLO  TERRITORIAL 
604170847  JESUS ALBERTO SOTO LEAL     TERRITORIAL 
602940574  ROXANA DE LOS ANGELES ALVARADO UMANZOR  TERRITORIAL 
 
CANTON ESPARZA  
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula   Nombre       Puesto 

 602630654  JENARO VARGAS MOLINA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113000414  KARLA REYES CORTES      SECRETARIO PROPIETARIO 
 604390964  JENNIFER ARIATNA ALVARADO REYES    TESORERO PROPIETARIO 
 604420087  JORGE ARTURO GONZALEZ REYES   PRESIDENTE SUPLENTE 
 115960518  STEPHANIE DAYANNA ALVARADO REYES   SECRETARIO SUPLENTE 
 602500785  GRISELDA REYES CORTES     TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula   Nombre       Puesto 

 114890571  GREIVIN STEVEN VEGA REYES     FISCAL PROPIETARIO 
 
   



DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

113790299 ALLAN VEGA GONZALEZ TERRITORIAL 
602630654 JENARO VARGAS MOLINA TERRITORIAL 
604390964 JENNIFER ARIATNA ALVARADO REYES TERRITORIAL 
604420087 JORGE ARTURO GONZALEZ REYES TERRITORIAL 
113000414 KARLA REYES CORTES TERRITORIAL 
 
  CANTÓN BUENOS AIRES 
  COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

602220444 WILBER ENRIQUE REYES LORIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
111100885 GRACE CARRANZA ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO 
602900142 GILBERTH DELGADO ARAUZ TESORERO PROPIETARIO 
601240519 NEFFER HINRICHS VASQUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
106960001 MARTA EDUVIGIS CAMPOS FLORES SECRETARIO SUPLENTE 
105510440 JESUS MANUEL FUENTES MARIN TESORERO SUPLENTE 
 
  FISCALIA 
   Cédula             Nombre                                                                                       Puesto 

  105830412       OSCAR EDUARDO SANDI CORRALES                                    FISCAL PROPIETARIO 
 
Cédula Nombre Puesto 

602900142 GILBERTH DELGADO ARAUZ TERRITORIAL 
106960001 MARTA EDUVIGIS CAMPOS FLORES TERRITORIAL 
900700064 MAYELA ROJAS BLANCO TERRITORIAL 
104560898 SODELVA ROJAS BLANCO TERRITORIAL 
602220444 WILBER ENRIQUE REYES LORIA TERRITORIAL 
 
  CANTÓN MONTES DE ORO 
  COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

600800804 ARMANDO FLORES MIRANDA PRESIDENTE PROPIETARIO 
603650808 MONTSERRAT QUESADA CORDERO SECRETARIO PROPIETARIO 
501640081 ELIECER BARRANTES OBANDO TESORERO PROPIETARIO 
501790924 RAFAEL ANGEL GUTIERREZ GUTIERREZ PRESIDENTE SUPLENTE 
602280802 SILVINA MARIA FALLAS VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
603180523 WILLIAM SALAS ARGUEDAS TESORERO SUPLENTE 
 
  FISCALIA 
  Cédula             Nombre                                                                                           Puesto 

  601740818       ESPERANZA FLORES HERRERA                                                  FISCAL PROPIETARIO 
 
  DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

600800804 ARMANDO FLORES MIRANDA TERRITORIAL 
600620732 FERNANDO NUÑEZ GARCIA TERRITORIAL 
602280802 SILVINA MARIA FALLAS VARGAS TERRITORIAL 
501790924 RAFAEL ANGEL GUTIERREZ GUTIERREZ TERRITORIAL 
603650808 MONTSERRAT QUESADA CORDERO TERRITORIAL 
 
  CANTÓN OSA 
  COMITE EJECUTIVO  
Cédula Nombre Puesto 

601660095 WALTER BUSTOS BUSTOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
604440889 YENDRY DE LOS ANGELES MORA BERMUDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
601820982 MARCOS MURILLO MEZA TESORERO PROPIETARIO 
103190853 EVANGELINA MARIA LOPEZ VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
602230004 ANA RITA BERMUDEZ LEON SECRETARIO SUPLENTE 
204810366 JOSE LUIS PEREZ SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 
 
  FISCALIA 
   Cédula             Nombre                          Puesto 

   603670729       JOSE ALEJANDRO MENDOZA ROJAS                                         FISCAL PROPIETARIO 
 
   
 



  DELEGADOS     
Cédula Nombre Puesto 

600830252 MARCOS ISAU QUIROS ACUÑA TERRITORIAL 
204810366 JOSE LUIS PEREZ SANCHEZ TERRITORIAL 
604440889 YENDRY DE LOS ANGELES MORA BERMUDEZ TERRITORIAL 
103190853 EVANGELINA MARIA LOPEZ VARGAS TERRITORIAL 
106920089 JENNY SANDRA CASTRO JIMENEZ TERRITORIAL 
 
  CANTÓN QUEPOS 
  COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

601021484 ALICIA MARIA JIMENEZ JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
105470141 VICTOR FERNANDEZ ABARCA SECRETARIO PROPIETARIO 
112830695 RUBEN DAVID UREÑA SANDOVAL TESORERO PROPIETARIO 
103680160 CARLOS LUIS JIMENEZ JIMENEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
604010177 NATALIA MARIA PEREZ CAMPOS SECRETARIO SUPLENTE 
601400242 ROSE MARY JIMENEZ JIMENEZ TESORERO SUPLENTE 
 
   FISCALIA 
   Cédula             Nombre                                                                                           Puesto 

   601850754     WILBER JOSE LOPEZ PEREZ                                                        FISCAL PROPIETARIO 
 
  DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

604010177 NATALIA MARIA PEREZ CAMPOS TERRITORIAL 
103680160 CARLOS LUIS JIMENEZ JIMENEZ TERRITORIAL 
105470141 VICTOR FERNANDEZ ABARCA TERRITORIAL 
112830695 RUBEN DAVID UREÑA SANDOVAL TERRITORIAL 
 601021484 ALICIA MARIA JIMENEZ JIMENEZ TERRITORIAL 
 
  CANTÓN GOLFITO 
  COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

602000027 FREDDY GERARDO LEAL SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
601470285 SONIA MARIA RODRIGUEZ MORALES SECRETARIO PROPIETARIO 
602260901 VIRGINIA CERDAS ESPINOZA TESORERO PROPIETARIO 
602380593 YORLENI CHAVARRIA PITTI PRESIDENTE SUPLENTE 
602600804 MARTA IRIS CARRILLO MONTIEL SECRETARIO SUPLENTE 
203450988 JOSE ANTONIO MIRANDA HERRERA TESORERO SUPLENTE 
 
   FISCALIA 

      Cédula             Nombre                                                                                            Puesto 

      601650168       GILBERTO ARTAVIA SOLANO                                                       FISCAL PROPIETARIO 
 
    DELEGADOS 

    Cédula Nombre Puesto 

    602260901 VIRGINIA CERDAS ESPINOZA TERRITORIAL 
    602000027 FREDDY GERARDO LEAL SANCHEZ TERRITORIAL 
    602220224 ELETICIA OLMOS PITTI TERRITORIAL 
    601470285 SONIA MARIA RODRIGUEZ MORALES TERRITORIAL 
    104500245 ALFREDO DANIELS BLACKWOOD TERRITORIAL 

 
    CANTÓN COTO BRUS 
    COMITE EJECUTIVO 

    Cédula 

 113500284 MARIA MILEIDY JIMENEZ CASTRO PRESIDENTE PROPIETARIO 
601950245 EDIC NUÑEZ SOLORZANO SECRETARIO PROPIETARIO 
502030006 OSVALDO BENAVIDES ARIAS TESORERO PROPIETARIO 
501310238 URIBE BARRANTES GONZALEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
603050835 KATIA MONTOYA FIGUEROA SECRETARIO SUPLENTE 
116650349 MARISOL ESPINOZA MONTOYA TESORERO SUPLENTE 

 

Nombre Puesto 



 
 
 FISCALIA 
   Cédula             Nombre                                                                                           Puesto 

  602800498       ROBERTO MEJIAS QUESADA                                                       FISCAL PROPIETARIO 
 
 DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

503070299 ADELAIDA CAMPOS PARRA TERRITORIAL 
113570851 STARLING YADIR ORTEGA ROJAS TERRITORIAL 
602740093 ELSI NUÑEZ SANDI TERRITORIAL 
112470354 RAYNER JACOB MENDOZA TERRITORIAL 
501870053 ZAIRA ARAYA PORRAS TERRITORIAL 

 
  CANTÓN PARRITA 
  COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

602190025 JESUS OLIVARES RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
304520749 YURIDIA TATIANA MORA DIAZ SECRETARIO PROPIETARIO 
601710646 EDWIN JESUS SALAZAR MARIN TESORERO PROPIETARIO 
116580914 JOSELYN CRISTINA AGUILAR PICADO PRESIDENTE SUPLENTE 
604460884 ISIDRO GERARDO PEREZ CORRALES SECRETARIO SUPLENTE 
603550922 ANABEL CORRALES MORENO TESORERO SUPLENTE 

 
  FISCALIA 
   Cédula             Nombre                                                                                      Puesto 

  602430852       RICARDO GILBERTO GONZALEZ FALLAS                                   FISCAL PROPIETARIO 
 
  DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

114050022 SHARLIN PRISCILLA GUILLEN DIAZ TERRITORIAL 
304520749 YURIDIA TATIANA MORA DIAZ TERRITORIAL 
207520726 ISAAC ANTONIO ALFARO GUTIERREZ TERRITORIAL 
603930283 DAVID FELIPE CORRALES MORENO TERRITORIAL 
602190025 JESUS OLIVARES RODRIGUEZ TERRITORIAL 

 
  CANTÓN CORREDORES 
  COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

601260812 LUIS GERARDO OBANDO ROSALES PRESIDENTE PROPIETARIO 
601450329 IVONNE MARTINEZ JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
603860083 ELIDIETH BADILLA MORA TESORERO PROPIETARIO 
601290556 EDUARDO CABEZAS DAVILA PRESIDENTE SUPLENTE 
207110886 SEIDY BADILLA JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 
603080674 WALTER JOUSE MORA CABALLERO TESORERO SUPLENTE 

 
   FISCALIA 
   Cédula             Nombre                                                                                      Puesto 

   601660952       LUIS ANGEL FLORES HERNANDEZ                                             FISCAL PROPIETARIO 
    
   DELEGADOS 

 Cédula Nombre Puesto 

 113740604 DIEGO ANTONIO FERNANDEZ GUZMAN TERRITORIAL 
  601290556 EDUARDO CABEZAS DAVILA TERRITORIAL 
  603860083 ELIDIETH BADILLA MORA TERRITORIAL 
  207110886 SEIDY BADILLA JIMENEZ TERRITORIAL 
  603080674 WALTER JOUSE MORA CABALLERO TERRITORIAL 

 
    CANTÓN GARABITO 

900790671 RAFAEL MARIN RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
603680443 ANA MARIN ABARCA SECRETARIO PROPIETARIO 
602890130 CAROL MORALES CHAVARRIA TESORERO PROPIETARIO 
900810184 GERARDINA RIOS CHINCHILLA PRESIDENTE SUPLENTE 
603880918 YENIER MAURICIO JIMENEZ MARIN SECRETARIO SUPLENTE 

  600680063 HECTOR ARROYO HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
 

  

 

                                                          
 
 
 
 
 
 



 

 

   
 
  FISCALIA 
  Cédula             Nombre                                                                                            Puesto 

  900910727       CARLOS EDUARDO CASCANTE BERMUDEZ                              FISCAL PROPIETARIO 
 
  DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

602900130 JUNIER ALEJANDRO SOTO BORBON TERRITORIAL 
701920608 ALEXANDER ENRIQUE MADRIGAL ALFARO TERRITORIAL 
604420901 ANA PATRICIA JIMENEZ MARIN TERRITORIAL 
603880918 YENIER MAURICIO JIMENEZ MARIN TERRITORIAL 
900650338 CECILIA ABARCA ROJAS TERRITORIAL 

  

 

  En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Organizador 
Puntarenense completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas 
cantonales de la provincia de Puntarenas y subsanó las inconsistencias advertidas 
en su oportunidad, de conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y 
dieciocho del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras 
Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la 
celebración de la Asamblea Provincial de Puntarenas. 
Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 
cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 
Tribunal Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 
minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 
caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 
recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 
la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 
 

 
Kattia Rojas Vargas 

Jefa a.i Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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